

**FRANCE JUDO**  
**21/25 Avenue de la Porte Châtillon**  
**75014 PARIS**

**Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023**

YZICO Nancy Technopole de Nancy Brabois 2 allée d'Evry - CS 60132 - 54600 Villers-les-Nancy Cedex  
Tél. 03 83 67 69 00 - Courriel : [nancy@yzico.fr](mailto:nancy@yzico.fr) - Site Internet : [www.yzico.fr](http://www.yzico.fr)

SAS au capital de 17 517 000,00 € - inscrite au Conseil Régional de l'Ordre des Experts-Comptables du Grand Est et de l'Île-de-France.

Membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes Est - SIREN N°790 659 098 RCS Nancy - TVA intracommunautaire FR 28 790 659 098



**YZICO**

conseil & expertise

## Sommaire

<b>Attestation d'Expert Comptable</b>	<b>1</b>
<b>1. Comptes annuels</b>	<b>3</b>
Bilan	4
Compte de fonctionnement	6
Annexe	9
<i>Règles et méthodes comptables</i>	10
<i>Faits caractéristiques</i>	14
<i>Notes sur le bilan</i>	15
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	25
<i>Autres informations</i>	26
<b>2. Détail des comptes</b>	<b>29</b>
Détail Bilan	30
Détail du compte de fonctionnement	37

## Attestation d'Expert Comptable

### COMPTE RENDU DES TRAVAUX DU PROFESSIONNEL DE L'EXPERTISE COMPTABLE

Conformément à la mission qui a fait l'objet de notre lettre en date du 07/11/2023, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association FRANCE JUDO relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	36 748 266
Total des ressources	32 255 212
<b>Résultat net comptable (Excédent)</b>	<b>480 514</b>

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à VILLERS LES NANCY

Le 01/03/2024



MORELLI Frédéric  
Expert Comptable



**COMPTES ANNUELS**

**2023**

Comptes annuels

## Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Concessions, brevets et droits assimilés	2 511 893	2 083 877	428 016	530 101
Autres immob. incorporelles / Avances et	54 348		54 348	55 164
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Constructions	3 975 461	891 141	3 084 320	3 123 177
Installations techniques, matériel et outilla	2 049 807	1 286 123	763 685	433 702
Autres immobilisations corporelles	4 480 465	1 163 932	3 316 533	344 891
Immob. en cours / Avances et acomptes	2 015 094		2 015 094	180 315
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	26 455	1 159	25 296	24 102
Prêts	10 000		10 000	18 000
Autres immobilisations financières	10 166 495	6 940 155	3 226 339	3 334 756
<b>Total I</b>	<b>25 290 018</b>	<b>12 366 387</b>	<b>12 923 631</b>	<b>8 044 207</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Marchandises	783 158	11 432	771 726	513 202
Avances et acomptes versés sur comman	658 067		658 067	
Créances				
Usagers et comptes rattachés	1 343 524	43 716	1 299 808	1 164 225
Autres créances	4 058 070	140 524	3 917 546	2 468 230
Divers				
Valeurs mobilières de placement	9 291 120		9 291 120	2 733 712
Disponibilités	5 476 964		5 476 964	16 336 117
Charges constatées d'avance	2 409 404		2 409 404	1 759 714
<b>Total II</b>	<b>24 020 307</b>	<b>195 672</b>	<b>23 824 635</b>	<b>24 975 200</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>49 310 325</b>	<b>12 562 059</b>	<b>36 748 266</b>	<b>33 019 408</b>

## Bilan

	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>	<b>1 871 024</b>	<b>1 871 024</b>
Première situation nette établie	1 871 024	1 871 024
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
<b>Réserves</b>	<b>4 338 737</b>	<b>4 338 737</b>
Réserves pour projet de l'entité	4 338 737	4 338 737
Report à nouveau	-4 137 370	-4 591 548
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>480 514</b>	<b>454 178</b>
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>2 552 905</b>	<b>2 072 391</b>
Subventions d'investissement	4 731 802	2 991 342
<b>Total I</b>	<b>7 284 707</b>	<b>5 063 733</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds dédiés	52 123	
<b>Total II</b>	<b>52 123</b>	
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	2 501 507	2 704 860
Provisions pour charges	309 250	374 948
<b>Total III</b>	<b>2 810 757</b>	<b>3 079 808</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts	5 978 122	7 586 698
Découverts et concours bancaires	3 018	2 178
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits</b>	<b>5 981 140</b>	<b>7 588 876</b>
Emprunts et dettes financières diverses	4 900	4 900
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 398	
	4 216 550	2 272 047
Dettes fiscales et sociales	1 625 300	1 582 438
Autres dettes	1 017 007	737 953
Produits constatés d'avance	13 746 384	12 689 653
<b>Total IV</b>	<b>26 600 679</b>	<b>24 875 867</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>36 748 266</b>	<b>33 019 408</b>

## Compte de fonctionnement

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>					
Cotisations	21 214 746	54,33	18 794 048	59,20	2 420 698
<b>Ventes de biens et de services</b>	<b>10 921 668</b>		<b>6 710 306</b>		<b>4 211 362</b>
Ventes de biens	562 678	1,44	478 952	1,51	83 726
Ventes de prestations services	10 358 990	26,53	6 231 354	19,63	4 127 636
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>7 051 761</b>		<b>6 243 182</b>		<b>808 579</b>
Concours publics et subventions d'exploita	6 791 007	17,39	6 157 772	19,40	633 235
Ressources liées à la générosité du public	118 798	0,30	85 410	0,27	33 388
Contributions financières	141 956	0,36			141 956
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts	380 051	0,97	403 907	1,27	-23 856
Autres produits	23 416	0,06	95 254	0,30	-71 838
<b>Total I</b>	<b>39 591 643</b>	<b>101,40</b>	<b>32 246 698</b>	<b>101,57</b>	<b>7 344 944</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>					
Achats de marchandises	772 423	1,98	790 802	2,49	-18 379
Variations de stock	-235 093	-0,60	-243 665	-0,77	8 573
Autres achats et charges externes	19 490 372	49,92	14 314 407	45,09	5 175 964
Aides financières	7 909 955	20,26	7 226 259	22,76	683 697
Impôts, taxes et versements assimilés	474 672	1,22	448 519	1,41	26 152
Salaires et traitements	6 390 489	16,37	5 818 538	18,33	571 951
Charges sociales	2 594 019	6,64	2 303 352	7,26	290 667
Dotations aux amortissements et aux dépr	1 029 718	2,64	526 957	1,66	502 761
Dotations aux provisions	44 226	0,11			44 226
Reports en fonds dédiés	52 123	0,13			52 123
Autres charges	730 389	1,87	725 936	2,29	4 454
<b>Total II</b>	<b>39 253 294</b>	<b>100,53</b>	<b>31 911 104</b>	<b>100,52</b>	<b>7 342 190</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>338 349</b>	<b>0,87</b>	<b>335 594</b>	<b>1,06</b>	<b>2 755</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>					
De participation	19 519	0,05	29 278	0,09	-9 759
Autres intérêts et produits assimilés	194 711	0,50	85 997	0,27	108 714
Différences positives de change			20 452	0,06	-20 452
<b>Total III</b>	<b>214 230</b>	<b>0,55</b>	<b>135 727</b>	<b>0,43</b>	<b>78 503</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>					
Dotations aux amort., aux dépréciations et	221 897	0,57	194 444	0,61	27 453
Intérêts et charges assimilées	82 548	0,21	93 744	0,30	-11 196
Différences négatives de change	16 842	0,04	5 733	0,02	11 109
<b>Total IV</b>	<b>321 286</b>	<b>0,82</b>	<b>293 920</b>	<b>0,93</b>	<b>27 366</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>-107 056</b>	<b>-0,27</b>	<b>-158 194</b>	<b>-0,50</b>	<b>51 137</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II)</b>	<b>231 292</b>	<b>0,59</b>	<b>177 400</b>	<b>0,56</b>	<b>53 892</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>					
Sur opérations de gestion	2 257	0,01	41		2 217
Sur opérations en capital			421 988	1,33	-421 988
Reprises provisions, dép., et transferts de	325 923	0,83			325 923
<b>Total V</b>	<b>328 181</b>	<b>0,84</b>	<b>422 029</b>	<b>1,33</b>	<b>-93 848</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>					
Sur opérations de gestion	66 683	0,17	1 076		65 606
Sur opérations en capital			135 446	0,43	-135 446

## Compte de fonctionnement

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)
<b>Total VI</b>	<b>66 683</b>	<b>0,17</b>	<b>136 523</b>	<b>0,43</b>	<b>-69 840</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>261 498</b>	<b>0,67</b>	<b>285 506</b>	<b>0,90</b>	<b>-24 008</b>
Impôts sur les bénéfices (VIII)	12 276	0,03	8 729	0,03	3 547
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>40 134 053</b>	<b>102,79</b>	<b>32 804 454</b>	<b>103,33</b>	<b>7 329 599</b>
<b>Total des charges ((II + IV + VI + VII + VI</b>	<b>39 653 539</b>	<b>101,56</b>	<b>32 350 276</b>	<b>101,90</b>	<b>7 303 263</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>480 514</b>	<b>1,23</b>	<b>454 178</b>	<b>1,43</b>	<b>26 336</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NA TOTAL</b>					
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLO TOTAL</b>					



**COMPTES ANNUELS**

**2023**

Annexe

## Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : FRANCE JUDO

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023, dont le total est de 36 748 266 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 480 514 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 08/03/2024 par les dirigeants de l'association.

### Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

L'objet social de l'entité :

L'association est déclarée d'utilité publique par le décret du 2 août 1991. Elle a reçu par arrêté du ministre chargé des sports, les délégations liées à ses activités et qui sont prévues par les dispositions législatives régissant l'organisation et la promotion des activités physiques et sportives.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

Regrouper les associations dans lesquelles sont pratiqués le judo et les disciplines associées.  
Organiser, développer la pratique, l'enseignement et la promotion du judo

Les ressources :

Les ressources dont dispose l'association correspondent aux produits des licences, aux subventions et aux contributions des partenaires.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

### Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2023 ont été établis en conformité avec le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-01 du 20 avril 2018 modifiant le règlement n°2014-03 du 5 juin 2014, sous réserve des dispositions particulières figurant dans le règlement ANC n°2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le règlement ANC 2018-06 a été modifié par le règlement ANC 2020-08 du 4 décembre 2020 et complété par le règlement ANC 2021-02 du 22 novembre 2021.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

## Règles et méthodes comptables

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

### Remarques concernant le compte de résultat :

#### 1. Les licences :

- 8/12èmes des produits de licences de la saison sportive 2022/2023, enregistrés au 31/12/2022, ont été affectés à l'exercice 2023, complétés par les 50 681 licences enregistrées entre le 01/01/2023 et le 31/08/2023, soit un montant global de 14 471 029 € représentant l'équivalent de 369 486 licences.

- 4/12èmes des produits de licences de la saison sportive 2023/2024, enregistrés au 31/12/2023, ont été affectés à l'exercice pour un montant de 6 740 027 €, soit l'équivalent de 164 566 licences. Les 8/12èmes restants ont été enregistrés en Produits Constatés d'Avance pour un montant de 13 480 053 € soit l'équivalent de 329 131 licences, et seront rattachés à l'exercice 2024.

#### 2. Les achats :

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achats, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charges correspondant à leur nature.

#### 3. Les écarts de conversion :

Les écarts de conversion, calculés à partir des soldes de chacun des comptes clients ou fournisseurs, n'ont pas été constatés, compte tenu du caractère marginal et non significatif des créances et dettes en monnaie étrangère.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

## Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

## Règles et méthodes comptables

### Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- \* Constructions : 10 à 50 ans
- \* Agencements des constructions : 10 à 20 ans
- \* Installations techniques : 5 à 10 ans
- \* Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- \* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- \* Matériel de transport : 4 à 5 ans
- \* Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- \* Matériel informatique : 3 ans
- \* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

### Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Sont principalement concernés :

- Les articles de la boutique
- Les passeports
- Les médailles
- Les diplômes
- Les écussons
- Les promos : clubs et kits animations
- Les fournitures sportives.

Si la valeur d'inventaire est inférieure au coût d'acquisition, la différence est constatée par le biais d'une provision.

### Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## Règles et méthodes comptables

### Provisions

---

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

### Produits et charges exceptionnels

---

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

### Engagement de retraite

---

La convention collective de l'association prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

Les engagements correspondants ont été comptabilisés intégralement sous la forme d'une provision.

L'indemnité de départ à la retraite est déterminée en appliquant une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 3,22 %
- Taux de croissance des salaires : 4 %
- Taux de rotation du personnel : 2 %
- Table de taux de mortalité : INSEE 2017-2019

Pour les cadres, l'âge de départ à la retraite retenu est de 66 ans.

Pour les non cadres, l'âge de départ à la retraite retenu est de 64 ans.

Le taux de charges sociales patronales utilisé pour les calculs s'élève à 58%.

## Faits caractéristiques

### Faits essentiels de l'exercice ayant une incidence comptable

---

#### Remarque concernant le programme des « 1 000 Dojos » :

L'Agence Nationale du Sport (ANS) a octroyé une « subvention d'investissement » d'un montant plafonné à 10 134 658 €, dans le cadre du programme des dojos solidaires, opération « 1 000 Dojos ».

A la clôture de l'exercice, le programme « 1 000 Dojos » est en cours de réalisation.

Pour la comptabilisation de cette subvention d'investissement, qui comporte plusieurs « volets », il a été décidé de ne retenir que les « Dojos » achevés et en cours de réalisation, soit une subvention d'investissement à hauteur de 4 263 304 € (respectivement 2 559 740 € et 1 703 564 €) pour un montant d'investissement de 5 204 326 € (respectivement 3 189 232 € en immobilisations et 2 015 094 € en immobilisations en cours).

Le montant définitif de la subvention d'investissement est subordonné aux aménagements et au nombre de Dojos qui seront réalisés à la fin du programme « 1 000 Dojos ».

## Notes sur le bilan

### Actif immobilisé

#### Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	2 466 620	100 437	816	2 566 241
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>2 466 620</b>	<b>100 437</b>	<b>816</b>	<b>2 566 241</b>
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	3 229 356			3 229 356
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	617 574	150 557	22 026	746 105
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 605 740	444 067		2 049 807
- Installations générales, agencements aménagements divers		3 189 232		3 189 232
- Matériel de transport	596	21 821		22 417
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	1 140 871	131 170	3 226	1 268 816
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours	180 315	1 834 780		2 015 094
- Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>6 774 452</b>	<b>5 771 627</b>	<b>25 252</b>	<b>12 520 828</b>
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	25 261	1 194		26 455
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	10 071 015	113 480	8 000	10 176 495
<b>Immobilisations financières</b>	<b>10 096 276</b>	<b>114 674</b>	<b>8 000</b>	<b>10 202 949</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>19 337 347</b>	<b>5 986 738</b>	<b>34 068</b>	<b>25 290 018</b>



**YZICO**

conseil & expertise

## Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
<b>Ventilation des augmentations</b>				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions	100 437	5 771 627	114 674	5 986 738
Apports				
Créations				
Réévaluations				
<b>Augmentations de l'exercice</b>	<b>100 437</b>	<b>5 771 627</b>	<b>114 674</b>	<b>5 986 738</b>
<b>Ventilation des diminutions</b>				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions	816	25 252	8 000	34 068
Scissions				
Mises hors service				
<b>Diminutions de l'exercice</b>	<b>816</b>	<b>25 252</b>	<b>8 000</b>	<b>34 068</b>

## Notes sur le bilan

### Immobilisations financières

#### Liste des filiales et participations

Tableau réalisé en Kilo-euros

**(1)** Capital - **(2)** Capitaux propres autres que le capital - **(3)** Quote-part du capital détenue (en pourcentage)

**(4)** Valeur comptable brute des titres détenus - **(5)** Valeur comptable nette des titres détenus

**(6)** Prêts et avances consentis par l'entreprise et non encore remboursés - **(7)** Montants des cautions et avals donnés par l'entreprise

**(8)** Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé - **(9)** Résultat du dernier exercice clos

**(10)** Dividendes encaissés par l'entreprise au cours de l'exercice

	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
<b>A. RENSEIGNEMENTS DETAIL SUR CHAQUE TITRE</b>										
- Filiales (détenues à + 50 %)										
SCI INJ	2	-9 133	76,00	1		10 157		668	-293	
SARL SVIF	130	310	19,52	25	25	2		669	106	20
- Participations (détenues entre 10 et 50% )										
<b>B. RENSEIGNEMENTS GLOBALS SUR LES AUTRES TITRES</b>										
- Autres filiales françaises										
- Autres filiales étrangères										
- Autres participations françaises										
- Autres participations étrangères										

Remarque : pour la SARL SVIF les chiffres sont ceux de l'exercice 2022.

## Notes sur le bilan

### Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 881 355	202 522		2 083 877
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>1 881 355</b>	<b>202 522</b>		<b>2 083 877</b>
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	408 137	86 374		494 511
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	315 617	83 373	2 360	396 630
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 172 038	114 085		1 286 123
- Installations générales, agencements aménagements divers		222 544		222 544
- Matériel de transport	596	1 144		1 740
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	795 981	146 642	2 974	939 648
- Emballages récupérables et divers				
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>2 692 368</b>	<b>654 162</b>	<b>5 334</b>	<b>3 341 196</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>4 573 723</b>	<b>856 684</b>	<b>5 334</b>	<b>5 425 073</b>

## Notes sur le bilan

### Actif circulant

#### Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 17 987 492 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
<b>Créances de l'actif immobilisé :</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	10 000		10 000
Autres	10 166 495		10 166 495
<b>Créances de l'actif circulant :</b>			
Créances Clients et Comptes rattachés	1 343 524	1 343 524	
Autres	4 058 070	4 058 070	
Charges constatées d'avance	2 409 404	2 409 404	
<b>Total</b>	<b>17 987 492</b>	<b>7 810 997</b>	<b>10 176 495</b>
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice	8 000		

#### Produits à recevoir

	Montant
Clients FAE	810 353
Fournisseurs AAO	3 503
PAR organismes sociaux	1 918
Intérêts à recevoir	28 672
<b>Total</b>	<b>844 446</b>

## Notes sur le bilan

### Dépréciation des actifs

Les flux s'analysent comme suit :

	Dépréciations au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	6 719 417	221 896		6 941 314
Stocks	34 863		23 431	11 432
Créances et Valeurs mobilières	38 644	25 716	20 644	43 716
Autres Créances		140 524		140 524
<b>Total</b>	<b>6 792 924</b>	<b>388 136</b>	<b>44 075</b>	<b>7 277 508</b>
<b>Répartition des dotations et reprises :</b>				
Exploitation		166 240	44 075	
Financières		221 897		
Exceptionnelles				

La FFJDA a avancé à la SCI INJ la trésorerie nécessaire à la construction des bâtiments.

La créance s'élève à 10 156 981€ au 31 décembre 2023.

Une provision pour dépréciation de cette créance a été constituée à hauteur de la quote-part de la participation de la FFJDA (76 %) de la situation nette négative de 9 131 783€ de la SCI INJ, soit 6 940 155€ conformément à la recommandation de la Cour des Comptes.

Par ailleurs, il existe un nantissement sur le placement AXA de 2 400 000 sur le prêt IN FINE de la SCI INJ du même montant.

## Notes sur le bilan

### Fonds propres

#### Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de re	1 871 024				1 871 024
Fonds propres avec droit de re					
Ecart de réévaluation					
Réserves	4 338 737				4 338 737
Report à Nouveau	-4 591 548	454 178			-4 137 370
Excédent ou déficit de l'exercic	454 178	-454 178	480 514		480 514
<b>Situation nette</b>	<b>2 072 391</b>		<b>480 514</b>		<b>2 552 905</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	2 991 342		4 263 304	2 522 844	4 731 802
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commo					
<b>TOTAL</b>	<b>5 063 733</b>		<b>4 743 818</b>	<b>2 522 844</b>	<b>7 284 707</b>

## Notes sur le bilan

### Provisions

#### Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires	374 948		65 698		309 250
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	2 704 859	44 226	247 578		2 501 507
<b>Total</b>	<b>3 079 807</b>	<b>44 226</b>	<b>313 276</b>		<b>2 810 757</b>
<b>Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :</b>					
Exploitation		44 226	313 277		
Financières					
Exceptionnelles					

## Notes sur le bilan

### Dettes

#### Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 26 591 280 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	3 018	3 018		
- à plus de 1 an à l'origine	5 978 122	1 917 766	2 607 017	1 453 339
Emprunts et dettes financières divers (*)	4 900	4 900		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 216 550	4 216 550		
Dettes fiscales et sociales	1 625 300	1 625 300		
Dettes sur immobilisations et comptes				
Autres dettes (**)	1 017 007	1 017 007		
Produits constatés d'avance	13 746 384	13 746 384		
<b>Total</b>	<b>26 591 280</b>	<b>22 530 924</b>	<b>2 607 017</b>	<b>1 453 339</b>
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice dont :	1 608 576			

#### Charges à payer

	Montant
Fournisseurs FAR	704 584
Intérêts courus à payer	3 018
Provision congés payés	303 533
Provision Compte Epargne Temps	43 527
Personnel charges à payer	123 784
Org. soc. ch. soc. CP	198 985
Org. soc. ch. soc. Compte Epargne T	29 555
Org. soc. ch.. à payer	82 447
Effort construction	22 481
Taxe apprentissage	1 481
Clients AAE	20 644
Athlètes prime performance	36 531
Primes encadrement à payer	26 715
Bénévoles NDF	42 782
<b>Total</b>	<b>1 640 065</b>

## Notes sur le bilan

### Comptes de régularisation

#### Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CCA	2 409 404		
<b>Total</b>	<b>2 409 404</b>		

Les charges constatées d'avance comprennent les dépenses occasionnées par la réservation de places pour les Jeux Olympiques et Paralympiques Paris 2024 pour un montant total de 1 256 156€.

#### Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d'avance licenc	13 480 053		
produits constatés d'avance Billett	56 332		
Produits constatés d'avance	208 870		
Produits constatés d'avance formati	1 129		
<b>Total</b>	<b>13 746 384</b>		

Le compte « produits constatés d'avance » comprend essentiellement les 8/12èmes du montant des licences de la saison N+1.

## Notes sur le compte de résultat

### Charges et produits d'exploitation et financiers

---

#### Rémunération des commissaires aux comptes

##### Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 38 000 euros

Honoraire des autres services : 0 euros

Le montant affiché est HT.

## Autres informations

### Effectif

Effectif moyen du personnel : 94 personnes.

	Effectif Hommes	Effectif Femmes	Effectif Total	Effectif équivalent (Temps plein)
Cadres	33	15	48	51
Employés	20	23	43	43
Ouvriers				
Contrat Emploi Solidarité				
Contrat de Qualification				
Contrat Retour Emploi				
Contrat initiative Emploi				
<b>Total</b>	<b>53</b>	<b>38</b>	<b>91</b>	<b>94</b>

### Informations sur les dirigeants

#### Rémunérations allouées aux dirigeants

Le total des 3 rémunérations brutes les plus importantes s'élève à 303 525 € dont 85 150 € brut, et 0 € d'avantage en nature a un membre du conseil d'administration.

## Autres informations

### Engagements financiers

#### Engagements donnés

	Montant en euros
Effets escomptés non échus	
<i>Nantissement du placement AXA</i>	2 400 000
Avals et cautions	2 400 000
Engagements en matière de pensions	309 250
Engagements de crédit-bail mobilier	78 284
Engagements de crédit-bail immobilier	
<i>Engagements financiers</i>	294 293
Autres engagements donnés	294 293
<b>Total</b>	<b>3 081 827</b>

#### Crédit-Bail

Redevances HT restant dues sur opérations de crédit-bail mobilier : 78 284 euros.

#### Engagements de retraite

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées : 309 250 euros

- Part des engagements qui ont fait l'objet de provisions : 309 250 euros

## Autres informations

### Fonds dédiés

#### Subventions affectées

	A l'ouverture de l' exercice	Reports  A	Utilisations  Montant global  B	Utilisations  Dont rembours.  C	Transferts  C	A la clôture de l'exercice Montant global  A - B + C	A la clôture de l'exercice Dont fonds dédiés (proj. sans dép.)
<i>Coopération sporti</i>		20 585				20 585	
<i>Fédération de Slo</i>		31 539				31 539	
<b>Total</b>		<b>52 124</b>				<b>52 124</b>	

**COMPTES ANNUELS**

**2023**

Détail des comptes

## Détail Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Concessions, brevets et droits assimilés</b>				
205000 - Logiciels	2 390 490,30		2 390 490,30	2 290 052,82
205001 - Site internet Villebon	1 975,00		1 975,00	1 975,00
205002 - MINI-SITE INTERNET	113 880,00		113 880,00	113 880,00
205005 - site internet IJ	1 975,00		1 975,00	1 975,00
205100 - Logiciels des pôles	3 573,00		3 573,00	3 573,00
280500 - Amort. logiciels		1 998 955,05	-1 998 955,05	-1 819 208,92
280501 - Amortissement site internet Villebo		79 374,26	-79 374,26	-56 598,26
280505 - Amortissement site internet ij		1 975,00	-1 975,00	-1 975,00
280510 - Amort. logiciels pôles		3 573,00	-3 573,00	-3 573,00
	2 511 893,30	2 083 877,31	428 015,99	530 100,64
<b>Autres immob. incorporelles / Avances et</b>				
232000 - Immobilisations incorporelles en co	54 347,60		54 347,60	55 164,00
	54 347,60		54 347,60	55 164,00
<b>Immobilisations corporelles</b>				
<b>Constructions</b>				
213180 - Batiments Grand Dôme Villebon	3 229 356,00		3 229 356,00	3 229 356,45
213410 - Install généré matériels MO	33 259,29		33 259,29	33 259,29
213420 - Install. généré informatiqu	3 153,92		3 153,92	3 153,92
213430 - Install généré motorisation	5 966,15		5 966,15	5 966,15
213500 - Installations générales	197 098,82		197 098,82	193 211,30
213520 - Install.trav.supplém	5 433,97		5 433,97	249,72
213530 - Autres Installations	163 897,53		163 897,53	27 185,02
213532 - Instal.géné. élec. Grand Dôme Ville	14 098,66		14 098,66	9 325,84
213533 - Instal.géné.sécurité. Grand Dôme Vil	36 985,25		36 985,25	36 985,25
213535 - installation sonorisation Villebon	47 618,80		47 618,80	47 618,80
213540 - Agencements	212 192,45		212 192,45	212 192,83
213581 - Inst.agenc.ferm. interieur Villebon	26 400,00		26 400,00	26 400,00
213595 - Inst.agenc 1000 dojos				3 546,00
213596 - Inst.agenc hono.études 1000 dojos				18 480,00
281318 - Amor. Bâtiments Grand Dôme Villebo		473 375,24	-473 375,24	-392 641,34
281341 - Amort Install généré matéri		1 202,97	-1 202,97	-28 681,21
281342 - Amort. install généré info				-3 153,92
281343 - Amort install généré motori				-5 966,15
281350 - Amort. installations gén.		164 449,94	-164 449,94	-160 799,53
281351 - Amort. trav.mise conform.		266,69	-266,69	
281352 - Amort. travaux suppl.		249,72	-249,72	-249,72
281353 - Amort. autres install.		99 256,98	-99 256,98	-7 314,02
281354 - Amort. agencements		91 910,57	-91 910,57	-77 254,43
281361 - Amort agenc ferm. interieur Villebo		12 082,42	-12 082,42	-9 442,42
281362 - Amort agenc 1000 dojos				-395,97
281363 - Amort hono etudes 1000 dojos				-1 951,26
281365 - Amort.install.sono Villebon		27 210,72	-27 210,72	-20 408,04
281382 - Amort. agenc.elect.grand Dôme Ville		3 863,29	-3 863,29	-2 668,21
281383 - Amort. agenc.sécurité.grand Dôme Vil		17 272,42	-17 272,42	-12 827,33
	3 975 460,84	891 140,96	3 084 319,88	3 123 177,02

## Détail Bilan

	<b>Brut</b>	<b>Amortissements Dépréciations</b>	<b>Net au 31/12/23</b>	<b>Net au 31/12/22</b>
<b>Installations techniques, matériel et outilla</b>				
215400 - Matériel audio et audiovisuel	638 827,55		638 827,55	449 271,00
215401 - Matériel audio et audiovisuel vill	43 070,99		43 070,99	43 070,99
215410 - Materiel sportif	1 022 430,82		1 022 430,82	793 259,70
215430 - Matériel sportif pôles	39 370,99		39 370,99	39 370,99
215440 - Matériel industriel	90 814,50		90 814,50	90 814,51
215450 - Matériel médical	82 126,95		82 126,95	56 786,86
215455 - Matériel grands événements	82 124,33		82 124,33	82 124,33
215460 - Matériel audio-vis. pôles	50 155,82		50 155,82	50 155,82
215470 - Materiel audio-vis. I.R	885,47		885,47	885,47
281540 - Amort. mat.audiovisuel		399 541,25	-399 541,25	-363 733,64
281541 - Amort. matériel sportif		580 005,83	-580 005,83	-527 859,18
281543 - Amort. mat. sportif pôles		34 747,01	-34 747,01	-33 530,21
281544 - Amort. matériel industrie		51 131,76	-51 131,76	-42 554,64
281545 - Amort. matériel médical		56 073,20	-56 073,20	-50 377,54
281546 - Amort. mat.aud.vis. pôles		50 155,82	-50 155,82	-50 155,82
281547 - Amort.mat.aud.vis.IR		885,47	-885,47	-885,47
281548 - Amort. mat. audio audiovisuel Vill		35 071,47	-35 071,47	-26 457,28
281549 - Amortissement matériel grands événe		78 510,98	-78 510,98	-76 484,30
	<b>2 049 807,42</b>	<b>1 286 122,79</b>	<b>763 684,63</b>	<b>433 701,59</b>
<b>Autres immobilisations corporelles</b>				
218110 - 1000 dojos subventionés	2 559 740,34		2 559 740,34	
218115 - 1000 dojos non subventionés	629 491,75		629 491,75	
218200 - Matériel de transport	6 462,52		6 462,52	595,61
218220 - Materiel transport IR	15 954,24		15 954,24	
218310 - Matériel de bureau	68 358,01		68 358,01	66 976,76
218320 - Matériel informatique	835 642,93		835 642,93	737 681,61
218325 - matériel téléphonie	28 924,18		28 924,18	15 860,90
218400 - Mobilier de bureau	164 051,74		164 051,74	156 435,22
218410 - Mobilier de bureau I.J.	42 455,47		42 455,47	42 455,46
218440 - Mobilier divers	129 384,06		129 384,06	121 461,19
281811 - 1000 dojos subventionés		177 154,69	-177 154,69	
281815 - 1000 dojos non subventionés		45 389,61	-45 389,61	
281820 - Amort. mat. transport		1 739,65	-1 739,65	-595,61
281831 - Amort. matériel bureau		59 295,82	-59 295,82	-56 976,47
281832 - Amort. mat. informatique		606 452,33	-606 452,33	-485 649,74
281835 - Amort. mat.téléphonie		14 649,06	-14 649,06	-7 576,23
281840 - Amort. mobilier bureau		105 100,82	-105 100,82	-95 778,02
281841 - Amort. mob. bureau I.J.		42 455,47	-42 455,47	-42 455,47
281844 - Amort. mobilier divers		111 694,87	-111 694,87	-107 544,65
	<b>4 480 465,24</b>	<b>1 163 932,32</b>	<b>3 316 532,92</b>	<b>344 890,56</b>
<b>Immob. en cours / Avances et acomptes</b>				
231305 - immobilisation corp.en cours 1000 d	2 015 094,06		2 015 094,06	180 315,02
	<b>2 015 094,06</b>		<b>2 015 094,06</b>	<b>180 315,02</b>
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>Participations et créances rattachées</b>				
261820 - Titres particip° S.V.I.F.	25 296,00		25 296,00	24 102,19
261830 - Titres part. SCI I.J.	1 158,61		1 158,61	1 158,61
296100 - Prov. dépréciation titres de partic		1 158,61	-1 158,61	-1 158,61

## Détail Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
<b>Prêts</b>	26 454,61	1 158,61	25 296,00	24 102,19
274200 - Prêts organismes décentr.	9 999,97		9 999,97	17 999,98
	9 999,97		9 999,97	17 999,98
<b>Autres immobilisations financières</b>				
275000 - Dépôts & cautions versés	5 000,00		5 000,00	
275010 - Dépôts & cautions I.R.	2 180,00		2 180,00	780,00
276100 - SCI créance participation	10 156 981,00		10 156 981,00	10 049 901,00
276200 - SVIF créance participatio	2 318,80		2 318,80	2 318,80
276300 - Crédit Mutuel titres immo	15,00		15,00	15,00
297600 - Prov autres créances immo		6 940 155,35	-6 940 155,35	-6 718 258,42
	10 166 494,80	6 940 155,35	3 226 339,45	3 334 756,38
<b>Total I</b>	<b>25 290 017,84</b>	<b>12 366 387,34</b>	<b>12 923 630,50</b>	<b>8 044 207,38</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks</b>				
<b>Marchandises</b>				
372000 - Stock médailles	23 113,10		23 113,10	30 949,98
372100 - Stock passeports sportifs	2 235,28		2 235,28	27 055,45
374000 - Stock fourniture sportif	156 975,00		156 975,00	90 113,00
374100 - Stock écussons	7 346,29		7 346,29	7 493,33
374200 - Stock boutique	496 492,77		496 492,77	259 851,78
374300 - Stock culture	6 195,43		6 195,43	7 219,20
374400 - Stock cadeaux	6 829,58		6 829,58	11 649,04
374600 - Stock communication	11 897,80		11 897,80	47 234,07
374800 - stock CNKYUDO	33 729,86		33 729,86	21 301,40
374810 - stock 1000 dojos	22 147,02		22 147,02	22 599,00
374820 - stock 1evenementiel national	16 195,95		16 195,95	22 599,00
397400 - Provision déprec. stocks		11 431,89	-11 431,89	-34 862,85
	783 158,08	11 431,89	771 726,19	513 202,40
<b>Avances et acomptes versés sur comman</b>				
409100 - Fourn. avances & acomptes	658 067,45		658 067,45	
	658 067,45		658 067,45	
<b>Créances</b>				
<b>Usagers et comptes rattachés</b>				
411100 - Clients	480 712,06		480 712,06	509 375,71
416100 - Clients douteux	52 458,90		52 458,90	
418100 - Clients FAE	810 352,91		810 352,91	693 492,71
491000 - Prov. dépréciation des comptes cli		43 715,75	-43 715,75	-38 643,81
	1 343 523,87	43 715,75	1 299 808,12	1 164 224,61
<b>Autres créances</b>				
409800 - Fournisseurs AAO	3 502,74		3 502,74	4 799,98
425000 - Personnel av. & acomptes				4 150,00
427000 - Personnel opposition	4 805,54		4 805,54	10 353,17
437700 - Cheques restaurant swile				135,00
437701 - Cheque restaurant papier				1 233,00
438100 - CPAM remb. indem. journ.	635,12		635,12	
438700 - PAR organismes sociaux	1 282,84		1 282,84	1 282,84
441101 - Subv. à recev. CNOF	46 026,78		46 026,78	86 636,70
441102 - Subvention à recevoir région villeb				793 761,62

## Détail Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
441103 - Subvention à recevoir etat villebon				700 000,00
441104 - Subvention à recevoir service civiq	2 500,00		2 500,00	2 826,67
441107 - Subv. à recev. ANS 1000 DOJOS INV	2 201 504,37		2 201 504,37	
441700 - Subventions à recevoir Etat				16 000,00
441701 - Subv.à recevoir MJS	9 600,00		9 600,00	19 800,00
441702 - Subv à recevoir DIGES	100 000,00		100 000,00	
441703 - Subv à recev. COJO	190 000,00		190 000,00	60 000,00
441704 - Subv à recev. banque des territoire				100 000,00
441706 - Subv à recev. Montpellier Mediteran	200 000,00		200 000,00	
441707 - Subv à recev. SCG METROPOLE -VI	130 000,00		130 000,00	
441708 - Subv à recev. CONSEIL REGIONAL	250 000,00		250 000,00	
443110 - Autres Slubventions	30 000,00		30 000,00	
445510 - Tva à payer				122 813,74
445600 - Crédit de TVA à reporter	282 123,40		282 123,40	
445660 - Tva déductible	164 387,25		164 387,25	29 905,56
445860 - TVA déductible FAR	20 416,60		20 416,60	
447100 - Taxe sur les salaires	17 514,98		17 514,98	
451120 - C/C Clubs	337 787,30		337 787,30	190 987,10
451400 - C/C Poles France	30 128,40		30 128,40	
455100 - C/C Clubs	923,01		923,01	923,01
455120 - Fédérations étrangères	34 931,64		34 931,64	
467120 - Débit/Crédit CB en attente	0,02		0,02	
467130 - Avances évènements sportifs				100,00
467200 - Fourn. avances & acomptes				322 522,00
496400 - Prov. dépréciation des autres créa		140 524,14	-140 524,14	
	4 058 069,99	140 524,14	3 917 545,85	2 468 230,39
<b>Divers</b>				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
508101 - Dépôts à terme Crédit Agricole	6 500 000,00		6 500 000,00	
508110 - AXA Amadéo capitalisation	2 791 119,96		2 791 119,96	2 733 712,01
	9 291 119,96		9 291 119,96	2 733 712,01
<b>Disponibilités</b>				
512100 - banques	5 269 510,33		5 269 510,33	16 197 662,41
512101 - banques CB ANYTIME	69 190,08		69 190,08	52 491,23
518700 - Intérêts à recevoir	28 671,92		28 671,92	
531200 - Caisses autres devises	5 733,07		5 733,07	6 607,56
531410 - Caisse dollars us	18 031,61		18 031,61	29 501,34
531460 - Caisse yen	43 612,52		43 612,52	26 779,72
531592 - Caisse euros	42 214,42		42 214,42	23 074,86
	5 476 963,95		5 476 963,95	16 336 117,12
<b>Charges constatées d'avance</b>				
486000 - CCA	2 409 403,60		2 409 403,60	1 759 713,64
	2 409 403,60		2 409 403,60	1 759 713,64
<b>Total II</b>	<b>24 020 306,90</b>	<b>195 671,78</b>	<b>23 824 635,12</b>	<b>24 975 200,17</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>49 310 324,74</b>	<b>12 562 059,12</b>	<b>36 748 265,62</b>	<b>33 019 407,55</b>

## Détail Bilan

	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>	<b>1 871 024,02</b>	<b>1 871 024,02</b>
Première situation nette établie		
102100 - Fonds F.F.J.D.A.	1 775 773,41	1 775 773,41
102120 - Fonds des Pôles	95 250,61	95 250,61
	1 871 024,02	1 871 024,02
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
<b>Réserves</b>	<b>4 338 736,93</b>	<b>4 338 736,93</b>
Réserves pour projet de l'entité		
106810 - Réserve RUP	370 700,00	370 700,00
106820 - Réserves projet associati	455 172,64	492 991,53
106880 - Autres réserves F.F.J.D.A	3 512 864,29	3 475 045,40
	4 338 736,93	4 338 736,93
Report à nouveau		
119000 - Report à nouveau débiteur	-4 137 369,94	-4 591 547,69
	-4 137 369,94	-4 591 547,69
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>480 513,74</b>	<b>454 177,75</b>
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>2 552 904,75</b>	<b>2 072 391,01</b>
Subventions d'investissement		
131100 - Subv. d'invest. Etat	1 219 592,14	1 219 592,14
131110 - Subv. d'invest. etat villebon		1 000 000,00
131200 - Subv. d'invest. Région	1 917 345,36	1 917 345,36
131210 - Subvention invest.région villebon		1 300 000,00
131230 - Subvention d'investissement dojos t	4 263 304,17	
139100 - Subv. d'invest. /résultat	-2 491 272,28	-2 428 785,17
139120 - AMORT SUBV 1000 DOJOS	-177 167,05	
139121 - Subv.invest. cpte résultat Etat Vil		-3 834,04
139122 - Subv.invest. cpte résult Région Vil		-12 976,28
	4 731 802,34	2 991 342,01
<b>Total I</b>	<b>7 284 707,09</b>	<b>5 063 733,02</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds dédiés		
194000 - Fonds dédiés subventions d'exploita	52 123,03	
	52 123,03	
<b>Total II</b>	<b>52 123,03</b>	
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
151000 - Provisions pour risques		2 704 859,67
151800 - Autres prov. risques	2 501 506,87	
	2 501 506,87	2 704 859,67
Provisions pour charges		
153000 - Provisions pour retraites	309 250,00	374 948,00
	309 250,00	374 948,00
<b>Total III</b>	<b>2 810 756,87</b>	<b>3 079 807,67</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts		
164010 - Emprunt PGE CREDIT MUTUEL	1 448 349,72	2 000 000,00
164011 - Emprunt PGE CREDIT AGRICOLE	2 460 766,62	3 400 000,00

## Détail Bilan

	<b>Net au 31/12/23</b>	<b>Net au 31/12/22</b>
164016 - Emprunt Crédit Mutuel Villebon	2 069 005,71	2 186 697,79
	<b>5 978 122,05</b>	<b>7 586 697,79</b>
<b>Découverts et concours bancaires</b>		
518600 - Intérêts courus à payer	3 017,82	2 177,84
	<b>3 017,82</b>	<b>2 177,84</b>
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits</b>	<b>5 981 139,87</b>	<b>7 588 875,63</b>
<b>Emprunts et dettes financières diverses</b>		
165500 - Cautionnements reçus	4 900,00	4 900,00
	<b>4 900,00</b>	<b>4 900,00</b>
<b>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</b>		
419100 - Clients avances &acomptes	9 398,49	
	<b>9 398,49</b>	
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		
401000 - Fournisseurs	3 511 966,76	2 058 098,30
408100 - Fournisseurs FAR	704 583,59	213 948,89
	<b>4 216 550,35</b>	<b>2 272 047,19</b>
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		
421100 - Personnel notes de frais à payer	12 952,69	15 559,85
422100 - CSE	12 328,93	330,58
428200 - Provision congés payés	303 533,21	298 156,01
428201 - Provision Compte Epargne Temps	43 527,02	8 775,91
428600 - Personnel charges à payer	123 784,00	267 323,96
431000 - U.R.S.S.A.F.	358 849,55	342 781,80
437300 - SMI mutuelle cadres	55 418,54	47 993,69
437320 - NOVALIS Prévoyance cadres	24 104,63	24 400,12
437330 - Prévoy.non cadre	4 794,61	3 925,13
437400 - SMI mutuelle non cadres	4 818,28	4 142,78
437600 - Retraite complémentaire	135 635,28	130 917,61
437610 - Retraite sup. non cadres	71 854,44	20 550,35
437620 - Retraite sup. cadres		34 642,18
438200 - Org. soc. ch. soc. CP	198 984,55	195 207,07
438201 - Org. soc. ch. soc. Compte Epargne T	29 554,88	3 071,51
438600 - Org. soc. ch.. à payer	82 447,00	59 260,56
438602 - Effort construction	22 480,67	19 026,04
438603 - Taxe apprentissage	1 481,04	2 149,88
442100 - Prélèvement à la source IR	54 441,77	56 206,91
444000 - Impôt sur bénéfices	12 276,48	8 729,00
445800 - REGULARISATION TVA COLLECTEE	72 032,30	
447100 - Taxe sur les salaires		39 033,00
447800 - Cvae		254,00
	<b>1 625 299,87</b>	<b>1 582 437,94</b>
<b>Autres dettes</b>		
419800 - Clients AAE	20 643,81	7 631,27
451100 - C/C Ligues	229 912,57	430 987,51
451105 - Crkdr		10 000,00
451110 - Groupements employeurs ligues	65 682,60	3 800,00
451130 - CLUBS FOURNISSEURS	17 258,14	17 075,04
451131 - CLUBS FRS REVERS	5 650,00	
451200 - C/C Comités	1 781,39	68 504,66

## Détail Bilan

	<b>Net au 31/12/23</b>	<b>Net au 31/12/22</b>
451400 - C/C Poles France		21 816,45
455121 - Frs - fédérations étrangères	5 526,39	1 502,04
467101 - DEBITEUR ET CREDITEUR DIVERS	564 523,75	900,00
467120 - Débit/Crédit CB en attente		2 620,62
468100 - Bénévoles notes de frais à payer	42 781,77	31 388,37
468604 - Athlètes prime performance	36 531,12	133 726,81
468605 - Primes encadrement à payer	26 715,00	8 000,00
	<b>1 017 006,54</b>	<b>737 952,77</b>
<b>Produits constatés d'avance</b>		
487000 - Produits constateés d'avance licenc	13 480 053,33	12 526 407,33
487100 - produits constatés d'avance Billett	56 331,55	57 091,32
487200 - Produits constatés d'avance	208 870,13	103 333,00
487300 - Produits constatés d'avance formati	1 128,50	2 821,68
	<b>13 746 383,51</b>	<b>12 689 653,33</b>
<b>Total IV</b>	<b>26 600 678,63</b>	<b>24 875 866,86</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>36 748 265,62</b>	<b>33 019 407,55</b>

## Détail du compte de fonctionnement

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
<b>Cotisations</b>				
756201 - Licences Kyu Judo	18 728 445,67	47,96	16 470 749,33	51,88
756202 - Licences kyu Judo ss ass.	610 721,34	1,56	565 368,33	1,78
756203 - Licences Kyu Kendo	219 437,33	0,56	197 298,34	0,62
756204 - Licences kyu Kendo ss ass	9 347,00	0,02	9 759,33	0,03
756205 - Licences CN Judo	1 475 899,33	3,78	1 388 353,34	4,37
756206 - Licences CN Kendo	103 675,33	0,27	98 170,00	0,31
756207 - Licences CN Judo ss ass.	27 248,00	0,07	27 344,67	0,09
756208 - Licences CN Kendo ss ass.	3 887,00	0,01	3 602,66	0,01
756209 - Licences Kyu Kyudo	17 357,00	0,04	25 265,67	0,08
756210 - Licences Kyu Kyudo ss ass.	1 131,00		1 631,00	0,01
756211 - Licences CN Kyudo	16 687,00	0,04	5 458,67	0,02
756212 - Licences CN Kyudo ss ass	910,00		1 047,00	
	<b>21 214 746,00</b>	<b>54,33</b>	<b>18 794 048,34</b>	<b>59,20</b>
<b>Ventes de biens et de services</b>	<b>10 921 667,78</b>		<b>6 710 306,10</b>	
<b>Ventes de biens</b>				
707010 - Ventes boutique 20%	307 834,35	0,79	219 926,56	0,69
707011 - Ventes galerie 20%	216,66		6 934,17	0,02
707020 - Ventes boutique 5,5%	21 130,57	0,05	29 071,91	0,09
707115 - Ventes boutique DOM-TOM	10,96		1 429,89	
707120 - Ventes boutique sans tva			713,05	
707200 - Ventes médailles	13 600,00	0,03	6 825,00	0,02
707210 - Ventes passeports	172 180,50	0,44	187 545,03	0,59
707230 - Ventes diverses sans TVA	45 630,77	0,12	25 826,68	0,08
707231 - Ventes diverses avec TVA	2 073,99	0,01	680,00	
	<b>562 677,80</b>	<b>1,44</b>	<b>478 952,29</b>	<b>1,51</b>
<b>Ventes de prestations services</b>				
706200 - Partenariat sans TVA	113 691,00	0,29		
706210 - Partenariat avec TVA	1 984 946,90	5,08	1 286 096,62	4,05
706320 - Commissions perçues	4 583,33	0,01	7 056,70	0,02
706330 - Autres prestations n/TVA	41 571,91	0,11		
706400 - Collecte fonds CFA taxe apprentissage	129 499,18	0,33	97 027,07	0,31
708310 - Locations immobilières	965 825,94	2,47	169 764,45	0,53
708311 - locations immob. sans tva	5 000,00	0,01		
708314 - Location immobilière INJ	432,36		6 347,46	0,02
708316 - Location panneaux publicitaires	35 000,00	0,09	35 000,00	0,11
708320 - Prestation éven.sportifs avec TVA	87 700,00	0,22	19 504,00	0,06
708321 - Prestations éven.sportifs	150,00			
708322 - Prestation éven.sportifs VILLEBON	14 115,11	0,04	190 835,25	0,60
708500 - Refact. port avec TVA	16 942,70	0,04	11 679,29	0,04
708520 - Refact. port sans tva			90,60	
708800 - Aut. pdts act. anx TVA	885,00			
708801 - Aut. pdts act. anx ss TVA	802,40		55 120,00	0,17
708802 - Aut. pdts act. anx jib brésilien ss	181 284,00	0,46	116 460,00	0,37
708810 - Participations stages	603 104,21	1,54	316 215,57	1,00
708813 - part .compétition ligue pro. ss tva	65 000,00	0,17	240 000,00	0,76
708815 - Part.évènt sport.sans TVA	174 062,87	0,45	134 570,50	0,42

## Détail du compte de fonctionnement

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%
708816 - Participation stages de formation	498 494,20	1,28	380 183,14	1,20
708820 - Refact.frais sans TVA	2 475 817,66	6,34	1 062 660,47	3,35
708821 - REFact. frais tva 20%	376 271,54	0,96	580 494,33	1,83
708822 - refact. frais tva 10%	57 935,54	0,15	54 107,56	0,17
708826 - Produits centre de formation	1 321 181,35	3,38	1 067 641,31	3,36
708831 - Billeterie	807 974,74	2,07	294 125,92	0,93
708832 - Billeterie sans TVA	396 718,04	1,02	106 373,57	0,34
	<b>10 358 989,98</b>	<b>26,53</b>	<b>6 231 353,81</b>	<b>19,63</b>
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>7 051 761,25</b>		<b>6 243 182,38</b>	
<b>Concours publics et subventions d'exploitation</b>				
741100 - Subv. activité fédérale ANS	4 006 645,00	10,26	4 834 600,00	15,23
741101 - Subvention CNOSF	46 716,93	0,12	56 618,70	0,18
741102 - Subvention Ministère	24 000,00	0,06	15 000,00	0,05
741103 - Subvention service civique	103 163,33	0,26	12 449,98	0,04
741104 - Subvention ANCT	280 000,00	0,72	280 000,00	0,88
741105 - SUBVENTION AIDE APPRENTIS	89 000,19	0,23		
741200 - Subv. VILLE DE PARIS	20 000,00	0,05	20 000,00	0,06
741300 - Subvention athlètes aides individua			250 000,00	0,79
741702 - Subvention DIGES	840 000,00	2,15	300 000,00	0,94
741703 - Subvention COJO	163 333,00	0,42	166 666,30	0,52
741704 - Subvention BANQUE DES TERRITO	200 000,00	0,51	100 000,00	0,31
741706 - Subvention Montpellier Méditerrané	400 000,00	1,02		
741707 - Subvention SCG METROPOLE VILLE MON	200 000,00	0,51		
741708 - Subvention CONSEIL REGIONAL OCCITA	250 000,00	0,64		
742410 - Subventions europeennes			10 000,00	0,03
743000 - Autres subventions	168 148,80	0,43	112 437,40	0,35
	<b>6 791 007,25</b>	<b>17,39</b>	<b>6 157 772,38</b>	<b>19,40</b>
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>				
754200 - MECENAT	118 798,00	0,30	85 410,00	0,27
	<b>118 798,00</b>	<b>0,30</b>	<b>85 410,00</b>	<b>0,27</b>
<b>Contributions financières</b>				
755100 - CONTRIBUTIONS FINANCIERES D 'AUTRES	141 956,00	0,36		
	<b>141 956,00</b>	<b>0,36</b>		
<b>Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts de char</b>				
781500 - RAP risq. & ch. exploita.	313 276,52	0,80	289 375,12	0,91
781700 - RAP dép. actif circulant	23 430,96	0,06	29 999,35	0,09
781740 - REP DEP COMPTE CLIENTS	20 643,81	0,05		
791000 - Transf. charges. exploit.	22 700,00	0,06	84 533,02	0,27
	<b>380 051,29</b>	<b>0,97</b>	<b>403 907,49</b>	<b>1,27</b>
<b>Autres produits</b>				
758000 - Produits div. gest. cour.	23 416,30	0,06	95 253,90	0,30
	<b>23 416,30</b>	<b>0,06</b>	<b>95 253,90</b>	<b>0,30</b>
<b>Total I</b>	<b>39 591 642,62</b>	<b>101,40</b>	<b>32 246 698,21</b>	<b>101,57</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
<b>Achats de marchandises</b>				
607100 - Achats médailles			87 714,18	0,28
607120 - Ligne Boutique	530 243,82	1,36	335 233,07	1,06
607200 - Achats écussons,insignes,fanions...			720,00	

## Détail du compte de fonctionnement

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%
607300 - Fournitures informatiques			1 505,42	
607600 - Achats hors boutique	242 179,16	0,62	365 628,95	1,15
	772 422,98	1,98	790 801,62	2,49
<b>Variations de stock</b>				
603230 - Variation stock culture	1 023,77		548,83	
603320 - Variation stock ecussons	147,04			
603321 - Variation stock sportif	-66 862,00	-0,17		
603712 - Variation stock boutique	-236 640,99	-0,61	-125 441,56	-0,40
603714 - VARIation stock communication	35 336,27	0,09	-28 623,54	-0,09
603718 - Variation stock cadeaux	4 819,46	0,01	-11 649,04	-0,04
603720 - Var. stock médailles	7 836,88	0,02	-23 031,76	-0,07
603721 - Var. stock passeports	24 820,17	0,06	-11 944,64	-0,04
603800 - Variation de stock cnkyudo	-12 428,46	-0,03	1 674,37	0,01
603810 - Variation de stock 1000 dojos	451,98		-22 599,00	-0,07
603820 - Variation de stock even. national	6 403,05	0,02	-22 599,00	-0,07
	-235 092,83	-0,60	-243 665,34	-0,77
<b>Autres achats et charges externes</b>				
602110 - Variation stock ecussons			1 185,35	
602120 - Variation stock sportif			-46 537,00	-0,15
602200 - Achats médailles	76 294,02	0,20		
602210 - Achats écussons,insignes,fanions...	539,92			
602252 - Fournitures informatiques	1 391,36			
604102 - Prestations diverses			20 000,00	0,06
605100 - Petit matériel sportif	26 314,52	0,07	11 986,65	0,04
605110 - Petit matériel médical	198,00			
605120 - petit materiel audio et sono.	5 427,30	0,01	3 206,41	0,01
605200 - Matériel et mobilier dministratif	2 134,13	0,01	482,54	
605300 - Travaux impression	63 064,52	0,16	194 131,87	0,61
606100 - Fournitures n/ stockables	277 958,53	0,71	240 541,25	0,76
606300 - Petit équip. entretien	28 832,93	0,07	49 178,75	0,15
606400 - Fournit. administratives	81 000,32	0,21	87 925,84	0,28
606800 - Tenues diverses	690,20		4 697,92	0,01
606808 - Produits médicaux	34 807,84	0,09	28 851,36	0,09
606810 - Fournitures diverses	839,10		1 050,53	
611110 - Sous-trait. évènement. sport	2 055 473,18	5,26	1 113 752,28	3,51
611112 - Sous-trait. évènement. sport test pcr			261 644,59	0,82
611113 - Sous- traitance even.sport inj			32 888,51	0,10
611120 - sous traitance préparation physique	160 305,74	0,41	89 007,51	0,28
611200 - Sous-traitance générale	1 157 653,99	2,96	825 403,90	2,60
611203 - Sous traitance générale inj			1 723,14	0,01
611300 - Sous-trait. informatique	571 818,02	1,46	366 716,70	1,16
611400 - conception de vidéos	198 365,87	0,51	220 684,16	0,70
612232 - Crédit bail mobilier	39 250,30	0,10	16 281,17	0,05
612233 - Crédit bail materiel transport	6 838,79	0,02		
613210 - Loc. immo. évènement. sport.	71 667,18	0,18	117 993,15	0,37
613280 - Loc. immobilières	821 500,71	2,10	698 225,49	2,20
613510 - Loc. mat. évènement. sport.	44 771,28	0,11	22 661,56	0,07
613550 - Locations matériel bureau			4 130,00	0,01

## Détail du compte de fonctionnement

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%
613560 - Location Véhicule de Transport	97 552,32	0,25	76 172,14	0,24
613580 - Loc. autres matériels	125 451,49	0,32	187 615,15	0,59
614000 - Charges de co-propriété	453,44		469,03	
615200 - Entretien immobilisations	295 503,76	0,76	169 036,21	0,53
615201 - Entretien immo. inj			82 740,16	0,26
615510 - Entretien mobilier	8 255,95	0,02	5 946,65	0,02
615540 - Entretien véhicules	1 375,60		2 449,57	0,01
615600 - Maintenance générale	74 941,54	0,19	41 388,48	0,13
616100 - Assurances multirisques	21 956,07	0,06	92 745,32	0,29
616810 - Assurance licenciés	1 277 917,15	3,27	1 006 412,40	3,17
618100 - Documenta° & abonnements	56 428,24	0,14	42 005,09	0,13
621110 - Personnel intérimaire	2 603,49	0,01	22 047,91	0,07
621120 - Personnel évènement. sport.	156 451,23	0,40	29 657,47	0,09
622100 - Com.apporteurs affaires	72 000,00	0,18	57 000,00	0,18
622200 - Commissions sur ventes	15 764,35	0,04	7 818,50	0,02
622610 - Honoraires	400 886,68	1,03	252 845,24	0,80
622800 - Frais d'études	157 895,54	0,40		
622808 - Frais formation profess.	455 396,89	1,17	373 892,23	1,18
622810 - Suivi médical règlementaire	32 353,11	0,08	35 249,35	0,11
623100 - Annonces & insertions	66 313,09	0,17	25 532,26	0,08
623330 - Action publi. partenaires	615 767,04	1,58	497 764,49	1,57
623400 - Cadeaux	15 218,01	0,04	12 859,43	0,04
623500 - Récompenses athl. & clubs	336 254,00	0,86	352 742,98	1,11
623810 - Cotisations, dons & pourboires	25 000,00	0,06	25 000,00	0,08
624100 - Transport sur achats	371,28			
624300 - Coursiers	121,52		1 688,63	0,01
624800 - Transport divers	436 253,52	1,12	245 820,20	0,77
625100 - Déplacements indemnités Kilométriqu	316 286,02	0,81	250 575,00	0,79
625101 - Déplacements train	411 459,80	1,05	375 546,19	1,18
625102 - Déplacements avion	1 144 425,59	2,93	1 048 911,45	3,30
625103 - déplacements taxi,parking, péages..	189 281,25	0,48	142 411,39	0,45
625104 - déplacement tickets parking Qpark	38 682,51	0,10	24 520,42	0,08
625605 - Déplacements hébergements	3 290 842,82	8,43	2 492 322,52	7,85
625610 - Déplacements restauration	1 646 254,31	4,22	995 963,60	3,14
625700 - Réceptions	88 413,09	0,23	29 557,42	0,09
625750 - Billets événements sportifs	28 553,50	0,07	19 046,75	0,06
626100 - Affranchissements	72 093,88	0,18	85 630,87	0,27
626200 - Téléphone	119 806,81	0,31	156 622,47	0,49
627700 - Frais d'actes et contentieux	35,00			
627800 - Frais bancaires	58 529,06	0,15	56 090,33	0,18
627801 - Frais cb anytime	8 601,47	0,02	8 282,40	0,03
628110 - Cotisations organ. sport.	46 359,83	0,12	33 797,63	0,11
628130 - Frais inscrip. org. sport	1 463 538,53	3,75	561 374,62	1,77
628201 - Gardiennage	936,21		661,67	
628800 - Prestations diverses			15 000,00	0,05
628805 - Prestations diverses	90 649,16	0,23	3 380,21	0,01
	<b>19 490 371,90</b>	<b>49,92</b>	<b>14 314 407,46</b>	<b>45,09</b>

## Détail du compte de fonctionnement

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%
<b>Aides financières</b>				
657100 - Financement OTD	4 851 249,39	12,42	4 082 779,38	12,86
657101 - Financement Cadres Techniques	1 887 559,25	4,83	1 544 069,20	4,86
657102 - FND	611 945,33	1,57	578 592,82	1,82
657103 - AND	86 470,48	0,22	151 774,78	0,48
657104 - Autres actions budgét.	349 322,83	0,89	553 362,42	1,74
657105 - Autres actions reversements clubs			7 137,00	0,02
657310 - FNDA	61 458,20	0,16	52 279,60	0,16
657500 - Subventions reversées			250 000,00	0,79
657502 - Subvention reversée service civique	61 950,00	0,16	6 263,41	0,02
	<b>7 909 955,48</b>	<b>20,26</b>	<b>7 226 258,61</b>	<b>22,76</b>
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>				
631100 - Taxe sur les salaires	354 076,02	0,91	364 842,00	1,15
631200 - Taxe d'apprentissage	8 614,50	0,02	2 149,88	0,01
633300 - Particip. formation prof.	70 984,83	0,18	46 679,27	0,15
633400 - Particip. effort constr.	22 479,63	0,06	19 026,04	0,06
635110 - CVAE CFE	3 771,00	0,01	4 103,00	0,01
635120 - Taxes foncières	1 975,00	0,01	1 833,00	0,01
635130 - Autres impôts locaux	30,48			
635300 - Droits de douane	373,66		1 469,74	
635400 - Taxes sur les handicapés	10 627,50	0,03	8 375,20	0,03
635800 - Autres impôts	1 739,00		41,00	
	<b>474 671,62</b>	<b>1,22</b>	<b>448 519,13</b>	<b>1,41</b>
<b>Salaires et traitements</b>				
641100 - Salaires	5 687 591,67	14,57	5 024 522,25	15,83
641200 - Congés payés	5 377,20	0,01	58 815,93	0,19
641201 - Compte Epargne Temps	34 751,11	0,09	8 775,91	0,03
641210 - congés payés ccd	9 452,96	0,02	11 099,71	0,03
641300 - Primes & gratifications	167 741,87	0,43	289 311,82	0,91
641310 - gratification 13eme mois	314 015,39	0,80	276 978,21	0,87
641320 - prime de précarité	16 944,26	0,04	13 757,93	0,04
641400 - Indemnités & avantages	21 293,31	0,05	45 101,30	0,14
641401 - indemn.tenues représent. pesées arb	75 657,00	0,19	48 940,00	0,15
641402 - Indemnités transport carte orange	38 464,23	0,10	22 034,63	0,07
641700 - Avantages en nature	19 200,00	0,05	19 200,00	0,06
	<b>6 390 489,00</b>	<b>16,37</b>	<b>5 818 537,69</b>	<b>18,33</b>
<b>Charges sociales</b>				
645100 - U.R.S.S.A.F.	1 473 622,03	3,77	1 325 932,69	4,18
645200 - Mutuelles non cadres	10 042,04	0,03	7 977,88	0,03
645210 - Mutuelles cadres	148 148,34	0,38	132 933,63	0,42
645280 - Prévoyance non cadre	4 502,64	0,01	3 130,90	0,01
645290 - Prévoyance cadres	81 027,32	0,21	70 168,27	0,22
645320 - Retraites cadres	358 607,37	0,92	320 860,85	1,01
645325 - Retraite supplémentaire	240 829,57	0,62	168 697,59	0,53
645510 - Prov. charges sociales C P	3 777,48	0,01	38 067,15	0,12
645800 - Cotis. autres organ. soc.	50 911,20	0,13	78 254,66	0,25
645802 - Cotis.autr. org.soc.Compte Epargne	26 483,37	0,07	3 071,51	0,01
647200 - Versements au CSE	58 903,79	0,15	40 112,33	0,13

## Détail du compte de fonctionnement

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%
647400 - TR & oeuvres sociales	122 908,52	0,31	102 670,81	0,32
647500 - Médecine travail & pharm.	14 115,36	0,04	11 473,91	0,04
648000 - Autres charges personnel	140,30			
	2 594 019,33	6,64	2 303 352,18	7,26
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciation</b>				
681110 - DAP Immo. incorporelles	202 522,13	0,52	180 964,56	0,57
681120 - DAP Immo. corporelles	335 163,95	0,86	219 685,36	0,69
681121 - Dotation immo. corporelles Villebon	103 235,86	0,26	103 235,86	0,33
681125 - DAP Immo. corporelles 1000 dojos	177 167,05	0,45	2 347,23	0,01
681126 - DAP Immo. corporelles 1000 dojos no	45 389,61	0,12		
681700 - Dap dép. actif circulant			2 754,09	0,01
681730 - Provisions pour dépréciation des st			17 970,00	0,06
681740 - DAP Créances Clients	166 239,89	0,43		
	1 029 718,49	2,64	526 957,10	1,66
<b>Dotations aux provisions</b>				
681500 - DAP risq. & ch. exploita.	44 225,72	0,11		
	44 225,72	0,11		
<b>Reports en fonds dédiés</b>				
689400 - Reports fonds dédiés subv. exploita	52 123,03	0,13		
	52 123,03	0,13		
<b>Autres charges</b>				
651100 - Redev. droits exploita°			400,00	
651600 - Droits auteur & reproduc°	48 937,00	0,13	42 758,24	0,13
658000 - Charges div. gest. cour.	505,41		14 007,24	0,04
658200 - Internat & externat	680 946,84	1,74	668 770,14	2,11
	730 389,25	1,87	725 935,62	2,29
<b>Total II</b>	<b>39 253 293,97</b>	<b>100,53</b>	<b>31 911 104,07</b>	<b>100,52</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>338 348,65</b>	<b>0,87</b>	<b>335 594,14</b>	<b>1,06</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
<b>De participation</b>				
761100 - Revenus titres participa°	19 518,52	0,05	29 277,78	0,09
	19 518,52	0,05	29 277,78	0,09
<b>Autres intérêts et produits assimilées</b>				
764000 - Revenus des VMP	194 701,42	0,50	85 138,24	0,27
768100 - Autres pdts financiers	10,00		858,77	
	194 711,42	0,50	85 997,01	0,27
<b>Différences positives de change</b>				
766000 - Gains de change			20 452,05	0,06
			20 452,05	0,06
<b>Total III</b>	<b>214 229,94</b>	<b>0,55</b>	<b>135 726,84</b>	<b>0,43</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
<b>Dotations aux amort., aux dépréciations et provisi</b>				
686650 - DAP risques & ch. fin.	221 896,93	0,57	194 444,05	0,61
	221 896,93	0,57	194 444,05	0,61
<b>Intérêts et charges assillilées</b>				
661160 - Intérêts emprunts bq	82 547,29	0,21	93 743,65	0,30
668000 - Autres charges financieres	0,32			
	82 547,61	0,21	93 743,65	0,30

## Détail du compte de fonctionnement

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%
Différences négatives de change				
666000 - Pertes de change	16 841,77	0,04	5 732,79	0,02
	16 841,77	0,04	5 732,79	0,02
<b>Total IV</b>	<b>321 286,31</b>	<b>0,82</b>	<b>293 920,49</b>	<b>0,93</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>-107 056,37</b>	<b>-0,27</b>	<b>-158 193,65</b>	<b>-0,50</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>231 292,28</b>	<b>0,59</b>	<b>177 400,49</b>	<b>0,56</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Sur opérations de gestion				
771800 - Pdts except. opé. gestion	809,56		40,55	
772000 - Pdts sur ex. antérieur	1 447,81			
	2 257,37	0,01	40,55	
Sur opérations en capital				
775200 - Pdts cession immo. corp.			112 269,50	0,35
775800 - Quote-part subv. résultat			62 487,11	0,20
775810 - Autres pdts exceptionnels			247 231,73	0,78
			421 988,34	1,33
Reprises provisions, dép., et transferts de charge				
777000 - Quote-part subv. résultat	62 487,11	0,16		
777120 - Quote-part subv. 1000 Dojos	177 167,05	0,45		
778000 - Autres pdts exceptionnels	86 269,00	0,22		
	325 923,16	0,83		
<b>Total V</b>	<b>328 180,53</b>	<b>0,84</b>	<b>422 028,89</b>	<b>1,33</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Sur opérations de gestion				
671800 - Ch. except. opé. gestion	14 135,24	0,04	866,22	
671811 - Ch.except. COVID19	281,99		210,05	
672000 - Ch. exercice antérieur	52 265,36	0,13		
	66 682,59	0,17	1 076,27	
Sur opérations en capital				
675200 - Vnc immo. corporelles			129 795,19	0,41
675800 - Autres ch. exception.			5 651,17	0,02
			135 446,36	0,43
<b>Total VI</b>	<b>66 682,59</b>	<b>0,17</b>	<b>136 522,63</b>	<b>0,43</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>261 497,94</b>	<b>0,67</b>	<b>285 506,26</b>	<b>0,90</b>
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
695100 - Impôts sur les bénéfices	12 276,48	0,03	8 729,00	0,03
	12 276,48	0,03	8 729,00	0,03
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>40 134 053,09</b>	<b>102,79</b>	<b>32 804 453,94</b>	<b>103,33</b>
<b>Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>39 653 539,35</b>	<b>101,56</b>	<b>32 350 276,19</b>	<b>101,90</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>480 513,74</b>	<b>1,23</b>	<b>454 177,75</b>	<b>1,43</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE TOTAL</b>				
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRE TOTAL</b>				